

募金を現金および硬貨で振込される場合の手数料について

2022年1月17日より ゆうちょ銀行において、現金及び硬貨取扱に関する料金が新設されます。

当協会の専用振込用紙をご利用の場合、振込手数料は無料ですが、別途 ①現金利用に伴う加算料金 と、②硬貨が多い場合の硬貨取扱料金がかかります。

ゆうちょ銀行（窓口・ATM）

- ① 現金（紙幣・硬貨）の場合の料金加算（窓口・ATM）…… 1件につき、110円
 ② 硬貨取扱料金（窓口）

硬貨枚数	硬貨取扱料金（窓口）
1～50枚	無料
51～100枚	550円
101～500枚	825円
501～1,000枚	1,100円（以降500枚ごとに550円加算）

※ ATMでの硬貨取り扱いは、1回に100枚まで可能で、硬貨取扱料金は無料です。ただし別途110円の現金加算料金は必要です。（110円加算料金も硬貨100枚に含む必要があります。）

ゆうちょ銀行以外の協会専用振込用紙をご利用の場合は、金融機関により硬貨取扱いに関する手数料が異なります。下記をご参照ください。（振込手数料は無料です。）

りそな銀行（窓口）

当協会の専用振込用紙でお振込みの場合、硬貨入金整理手数料が免除されます。

三井住友銀行（窓口）

硬貨枚数	硬貨入金整理手数料
300枚まで	無料
301～500枚	550円
501～1,000枚	1,100円（以降500枚ごとに550円加算）

三菱UFJ銀行（窓口）

硬貨枚数	大量硬貨取扱手数料
100枚まで	無料
101～500枚	550円
501～1,000枚	1,100円（以降500枚ごとに550円加算）

- ※ 事前に硬貨枚数をご確認の上、手数料はお振込みする硬貨とは別にご用意ください。
 ※ 算定に対する手数料のため、算定後に振込みを取り止める場合も手数料がかかります。
 ※ 募金にかかる経費として、募金額の1割を上限に手数料を差し引いて入金することが可能です。